
袋式预包装食品生产项目竣工环境保护验收监测表

— 1 —

表一

建设项目

名称
袋式预包装食品生产项目

建设单位

名称
安徽清谷食品科技有限公司

建设项目

性质
新建

建设地点
安徽省合肥市肥东县撮镇镇唐安社区大彭路西侧安徽铜与金属容

器包装有限公司 1#厂房二层南半侧

主要产品

名称
袋式预包装食品

设计生产

能力
年产 200万包

实际生产

能力
年产 200万包

建设项目

环评时间
2021.6 开工建设时间 2021.6

调试时间 2021.8 验收现场监测时间 2021.8.18-8.19

环评报告

表

审批部门

合肥市生态环

境局

[...]
2.项目油烟排放执行《饮食业油烟排放标准》（GB18483-2001）

中限值要求；污水处理站臭气执行上海市《恶臭（异味）污染物排

放标准》（DB31/1025-2016）中相关标准。

表 1-2 废气污染物排放标准

《饮食业油烟排放标准》（GB18483-2001）中限值要求

规模 小型 中型 大型

最高允许排放浓

度（mg/m3）
2.0

净化设施最低去

除效率% 60 75 85

上海市《恶臭（异味）污染物排放标准》（DB31/1025-2016）

序

号

污染

物

排气筒

高度

有组织 无组织

最高允许排

放浓度

（mg/m3）

最高允许

排放速率

（kg/h）
点位

最高允许排

放浓度

（mg/m3）

1 NH3 15m 30 1 厂界 1.0

2 H2S 15m 5 0.1 厂界 0.06



袋式预包装食品生产项目竣工环境保护验收监测表

— 4 —

3 臭气 15m 1000（无量纲） 厂界 20（无量纲）

3.项目营运期噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》

（GB12348-2008）中 2类标准。

表 1-3 工业企业厂界噪声标准 (单位：Leq [dB(A)])

标准名称 昼间 夜间

《工业企业厂界环境噪声排放标准》

（GB12348-2008）
2类 60 50

4.一般工业固废暂存执行《一般工业固体废物贮存和填埋污染

控制标准》（GB18599-2020）有关规定，危险废物临时贮存执行《危

险废物贮存控制标准》（GB18599-2001）及修改单中相关要求。



袋式预包装食品生产项目竣工环境保护验收监测表

— 5 —

表二

2.1工程建设内容：

（1）项目概况

安徽清谷食品科技有限公司位于安徽省合肥市肥东县撮镇镇唐安社区大彭

路西侧安徽通宇金属容器包装有限公司 1#厂房二层南半侧，新建袋式预包装食

品生产项目，主要从事方便食品生产加工，项目总投资 500 万元。本项目租赁

厂房 1717m2，对现有厂房进行装修改造，购置相关设备进行生产建设，项目已

于 2021年 1月 13日在合肥市肥东县发展改革委备案，备案号为

2101-340122-04-05-870898。项目建成后预估袋式预包装食品年产 200 万包。

2021年 4月安徽清谷食品科技有限公司委托安徽省智源环保工程有限公司

编制《袋式预包装食品生产项目环境影响评价报告表》，并于 2021年 6月报由

合肥市生态环境局审批、管理（环建审〔2021〕1039号）。

（2）项目周边环境概况

项目地理位置详见附图 1。

（3）项目平面布置情况

本项目位于合肥市肥东县大彭路南 1#厂房，根据现场勘查，项目南侧为安

徽鑫一力钢管有限公司，西侧为合肥震源模具有限公司与合肥宏辉金属制品有限

公司，北侧为合肥优米香食品科技有限公司，东侧为合肥伟昌铝材有限公司。

（4）项目建设内容

本项目位于安徽省合肥市肥东县撮镇镇唐安社区大彭路西侧，租赁安徽通宇

金属容器包装有限公司 1#厂房二层南半侧，租赁面积为 1717m2，主要从事方便

食品生产加工。

1.本项目建设组成详见表 2-1：
表 2-1 项目建设内容及规模组成一览表

工程类

别

环评及批复阶段建设内

容及规模
实际建设内容及规模 落实情况

主

体

工

程

生

产

区

生产区域位于厂房的西

北部分，设置清洗区、

熟制区、内包装区、冷

库、 外包装区等区域,

约 1000m2，设置一条食

品生产线，单班生产，

生产区域位于厂房的西

北部分，设置清洗区、熟

制区、内包装区、冷库、

外 包 装 区 等 区 域 , 约
1000m2，设置一条食品

生产线，单班生产，年工

与原环评内容未发生变

化



袋式预包装食品生产项目竣工环境保护验收监测表

— 6 —

年工作 300 天，年产袋

式预包装食品 200 万

包

作 300 天，年产袋式预

包装食品 200 万包

辅

助

工

程

办

公

区

办公区位于车间南侧,面
积约为 400m2

办公区位于车间南侧,面
积约为 400m2

与原环评内容未发生变

化

储

运

工

程

配

料

间

位于车间南侧，主要用

于储存外购的

配料,面积约为 15m2

位于车间南侧，主要用

于储存外购的配料,面
积约为 15m2

与原环评内容未发生

变化

原

辅

料

库

位于车间南侧，主要用

于储存外购的

辅料,面积约为 20m2

位于车间南侧，主要用

于储存外购的辅料,面
积约为 20m2

与原环评内容未发生

变化

原

料

冷

藏

库

位于车间南侧，主要用

于储存外购的新鲜原

料，面积约为 40m2，

制冷方式为风冷，制冷

剂型号为 R507

位于车间南侧，主要用

于储存外购的新鲜原

料，面积约为 40m2，制

冷方式为风冷，制冷剂

型号为 R507

与原环评内容未发生

变化

常

温

成

品

存

放

区

位于车间东南角，主要

用于存放常温

成品,面积约为 40m2

位于车间东南角，主要

用于存放常温成品,面
积约为 40m2

与原环评内容未发生

变化

成

品

冷

库

位于车间东南角，主要

用于存放冷冻

成品,面积约为 40m2

位于车间东南角，主要

用于存放冷冻成品,面
积约为 40m2

与原环评内容未发生

变化

公

用

工

程

给

水

市政供水管网,年用水

量 3748.5 t/a
市政供水管网,年用水

量 2080 t/a
与环评相比用水量减

少

排

水

项目实行雨污分流，

雨水进入市政雨水管

网。本项目生产废水

经厂区自建污水处理

站处理，生活废水进

入化粪池处理，处理

达到接管标准要求后

汇同排入小仓房污水

处理厂处理达标后排

入南淝河,年排水量

3280 t/a

项目实行雨污分流，雨

水进入市政雨水管网。

本项目生产废水经厂

区自建污水处理站处

理，生活废水进入化粪

池处理，处理达到接管

标准要求后汇同排入

小仓房污水处理厂处

理达标后排入南淝河,
年排水量 1734 t/a

较环评中排水量减少



袋式预包装食品生产项目竣工环境保护验收监测表

— 7 —

供

电
由市政电网供电 由市政电网供电

与原环评内容未发生

变化

消

防

系

统

符合《建筑物防火规范》
（GB50016-2014）要求

符合《建筑物防火规

范》

（GB50016-2014）要求

与原环评内容未发生

变化

环

保

工

程

废

水

本项目生产废水经厂区

污水处理站（处理工艺

为“格栅+隔油池

+气浮池+厌氧池+好氧

池+二沉池”）处理，处

理规模 10t/d，污水管网

敷设应做到明确标识，

生活废水进入化粪池处

理，处理达到接管标准

要求后汇同排入小仓房

污水处理厂处理达标后

排入南淝河

该项目生产废水经厂区

污水处理站（处理工艺为

“格栅+隔油池

+气浮池+厌氧池+好氧

池+二沉池”）处理，处理

规模 10t/d，未设置污水

管网标识；生活废水进入

化粪池处理，处理达到接

管标准要求后汇同入小

仓房污水处理厂处理达

标后排入南淝河

未对污水处理站污水排

口设置明确标识。

废

气

项目熟制过程中产生的

油烟经集气罩收集后，

通过油烟净化器

（风量为 2×18000m3/h）
处理后由一根管道

（DA001）引至顶楼排

放；污水处理站产生的

少量恶臭气体密闭收集

经一套二级活性炭吸附

装置处理（风量为

2000m3/h）后由一根 15m
高的排气筒（DA002）

排放

项目熟制过程中产生的

油烟经集气罩收集后，通

过两台油烟净化器

（风量均为 30000m3/h）
处理后由两根管道

（DA001、DA002）引至

顶楼排放；污水处理站产

生的少量恶臭气体密闭

收集经一套二级活性炭

吸附装置处理（风量为

8000m3/h）后由一根 15m
高的排气筒（DA003）排

放

两台油烟净化器未合并

为一个排口，油烟排放存

在两个排口（DA001、
DA002），同时油烟净化

器风量变为 30000m³/h，
活性炭吸附装置处理风

量变更为 8000m³/h。

噪

声

选用低噪声设备，合理

布局，采取隔声、减震

及距离衰减等措施降噪

选用低噪声设备，合理布

局，采取隔声、减震及距

离衰减等措施降噪

与原环评内容未发生变

化

固

废

废包装材料由物资单位

进行回收处理；油烟机

收集的废油、污水处理

站产生的污泥及油脂集

中收集后委托有资质单

位清运处理；生活垃圾、

厨余垃圾由环卫部门统

一清运；废活性炭暂存

于危废暂存间委托有资

质单位处理。

废包装材料由物资单位

进行回收处理；油烟机收

集的废油、污水处理站产

生的污泥及油脂集中收

集后委托有资质单位清

运处理；生活垃圾、厨余

垃圾由环卫部门统一清

运；废活性炭暂存

于危废暂存间委托安徽

人立环保科技有限公司

已完成危废间建设；已签

订危废处置合同



袋式预包装食品生产项目竣工环境保护验收监测表

— 8 —

处理。

表 2-2 废水监测一览表

采样点位 检测项目
结果（除注明外，单位：mg/L）

第一次 第二次 第三次 第四次

采样时间：2021.8.18

污水处理站

总进口

样品性状
微黄、臭、浑

浊

微黄、臭、浑

浊

微黄、臭、浑

浊

微黄、臭、浑

浊

pH（无量纲） 6.73 6.77 6.73 6.63

化学需氧量 120 116 124 121

氨氮 6.15 6.85 5.68 5.94

总磷 0.981 1.07 0.968 1.06

动植物油 0.14 0.14 0.19 0.16

生化需氧量 37.0 35.2 38.4 37.5

悬浮物 27 26 27 27

污水处理站

总出口

样品性状
无色、微臭、

透明

无色、微臭、

透明

无色、微臭、

透明

无色、微臭、

透明

pH（无量纲） 6.67 6.69 6.67 6.76

化学需氧量 18 21 19 19

氨氮 1.64 1.08 1.14 1.28

总磷 0.212 0.177 0.217 0.200

动植物油 ND ND ND ND

生化需氧量 6.1 7.2 6.5 6.7

悬浮物 11 10 12 11

采样时间：2021.8.19

污水处理站

总进口

样品性状
微黄、臭、浑

浊

微黄、臭、浑

浊

微黄、臭、浑

浊

微黄、臭、浑

浊

pH（无量纲） 6.64 6.72 6.74 6.74

化学需氧量 119 122 123 120

氨氮 6.38 5.96 5.72 6.10

总磷 1.03 1.01 0.975 1.09

动植物油 0.09 0.07 0.08 0.08

生化需氧量 36.6 37.3 37.8 36.8

悬浮物 28 26 26 27

污水处理站

总出口

样品性状
无色、微臭、

透明

无色、微臭、

透明

无色、微臭、

透明

无色、微臭、

透明

pH（无量纲） 6.75 6.77 6.78 6.68

化学需氧量 20 21 18 19

氨氮 1.87 1.45 1.17 1.73

总磷 0.207 0.193 0.184 0.202



袋式预包装食品生产项目竣工环境保护验收监测表

— 9 —

动植物油 ND ND ND ND

生化需氧量 7.4 6.9 6.2 6.3

悬浮物 13 11 11 12

表 2-3污水处理站废水处理一览表

项目 pH COD BOD5 SS NH3-N TP 动植物油

进口水质
(mg/L) 6.77 120.6 37.1 26.8 6.1 1.02 0.12

出口水质
(mg/L) 6.78 19.4 6.7 11.4 1.42 0.199 0.06

去除率 - 83.9% 81.9% 57.5% 76.7% 80.5% 50%

《污水综合排

放标准》

（GB8978-199
6）三级标准

6~9 500 300 400 / / 100

小仓房污水处

理厂接管标准
6~9 380 180 200 32 5.5 /

是否符合接管

要求
是 是 是 是 是 是 是

2.产品方案

项目主要从事方便食品生产加工。其产品方案见表见下表。

表 2-4 建设项目产品方案一览表

序号 产品名称 单位 年产量 备注

1 蔬菜类袋式包装食品 万包 100 真空包装，100g/包

2 肉类袋式包装食品 万包 100 真空包装，100g/包

合计 万包 200 /

3.主要设备

本项目主要生产设备与实际情况对比见下表：

表 2-5 生产设备一览表

序

号
设备名称 单位 环评台数 实际台数

对比

结果
备注

1 数字多功能切菜机 台 1 1 不变 /

2 全自动滚揉机 台 1 1 不变 /

3 土豆去皮机 台 1 1 不变 /

4 大型绞肉机 台 3 3 不变 /

5 自动化热制锅 18 18 不变 共两组锅台，9 个



袋式预包装食品生产项目竣工环境保护验收监测表

— 10 —

台 自动化热制锅为

一组， 单组锅台

投影面积为
13×1.5m

6 自动包装机 台 1 1 不变 /

7 传送机 台 2 2 不变 /

8 工业用冷库
间

4 4 不变

配备 4 台制冷

机，制

冷方式为风冷，制

冷剂型号为 R507

9 工业用大型传送机 台 1 1 不变 /

10 工业用大型预冷机 台 1 1 不变 真空预冷方式

11 工业用真空包装机 台 2 2 不变 /

12 工业用大型封口机 台 2 2 不变 /

13 油烟净化器（含风

机）
套 2 2 不变

单台风量
30000m3/h

14 污水处理设备 套 1 1 不变 处理量 10t/d

15 二级活性炭设备

（含风机）